FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO FORTUNA - ESTADO DE SANTA
CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019,
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 015/2019. Aos seis (06) dias do mês de dezembro do
ano de dois mil e dezenove (2019), às sete e meia (07h30min), na sede da Prefeitura
Municipal de Rio Fortuna, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública do
Pregão Presencial n° 012/2019, que objetiva a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO FORTUNA/SC, durante o
exercício de 2020, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeados por meio do Decreto
n° 008/2019, bem como as empresas: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(CNPJ 05.531.725/0001-20), representada por Fabio Silveira Marcelino, portador do
CPF 004.134.789-71; ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (CNPJ
00.802.002/0001-02), representada por Paulo Roberto de Oliveira Ruszczak, portador
do CPF 517.236.469-20; INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ
12.889.035/0001-02), representada por Flavio Rogerio Ribas Vieira, portador do CPF
408.172.880-15; CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(CNPJ 03.652.030/0001-70); representada por  Douglas Martin, portador do CPF
014.887.280-89; CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
(CNPJ 44.734.671/0004-02), representada por Andre Rodrigues, portador do CPF
823.035.929-68; DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(CNPJ 02.520.829/0001-40), representada por Renan Jose Giacomel, portador do
CPF 020.502.160-33; CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ
05.782.733/0001-49), representada por Claudio Pereira do Rosário, portador do CPF
952.124.269-87; AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
(CNPJ 10.869.890/0001-26), representada por Vitor Paulo Ficagna, portador do CPF
251.352.289-34; PROMEFARMA (CNPJ 81706251/0001-98), representada por
Fernando de Lacerda, portador do CPF 055.718.849-08, bem como  a empresa F&F
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 28.093.678/0001-85), sem
representante para este certame. Logo após, ocorreu a fase de Credenciamento e
Apresentação, por parte dos licitantes, da Declaração de que trata o item 6.10, do
Edital de Pregão Presencial n° 012/2019. Pregoeira e Equipe de Apoio constataram
que as empresas presentes estavam legalmente credenciados e apresentaram a
referida Declaração, estando desta forma habilitados para representarem suas
referidas empresas nesta sessão. Encerrada essa fase, foi aberta, então, as Propostas
de Preços. Analisando as propostas apresentadas, a Pregoeira declarou estarem em
conformidade com as cláusulas editalícias. Dando continuidade, a Pregoeira deu início
a etapa de lances verbais. Os lances deste Pregão constam do documento intitulado
"Edital de Pregão Presencial n° 12 - Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial". A
forma de julgamento ocorreu pelo menor preço por item. Devido a falhas técnicas, foi
necessário reiniciar o sistema e o Betha Compras, o que gerou novas sessões para
lance. Dessa forma, foram impressos três atas referentes aos lances deste certame.
Em comum acordo com os licitantes presentes, a sessão foi suspensa por trinta (30)
minutos para almoço, sendo reaberta às doze horas e vinte minutos, com ausência
dos representantes da CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (CNPJ 03.652.030/0001-70), Sr. Douglas Martin e da AR FIORENZANO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 10.869.890/0001-26), sr. Vitor
Paulo Ficagna.  Declarados os vencedores, foram abertos os envelopes de n° 2, da
habilitação. Analisando a documentação, Pregoeira e Equipe constataram que os
documentos de habilitação das empresas vencedoras cumprem os requisitos de
habilitação constantes no Edital de Pregão Presencial n° 012/2019. Nada mais
havendo a ser tratado, a Pregoeira encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada
esta Ata, devidamente assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 06 de dezembro de
2019.

SINTIA MILENA BOEING           KÉSSIA MEURER
        Pregoeira    Membro da Equipe de Apoio

DANIELA ROECKER
Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES QUE PARTICIPARAM DESTE PREGÃO:

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA
CNPJ:  05.531.725/0001-20

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 12.889.035/0001-02

ALTERMED MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR
CNPJ:  00.802.002/0001-02

AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 10.869.890/0001-26

CENTERMEDI COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ:  03.652.030/0001-70

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS

FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0004-02

DIMASTER – COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ:  02.520.829/0001-40

CIAMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.782.733/0001-49